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ΘΕΜΑ:  Απάντηση στη με  αριθ. πρωτ. 3111/29.7.2022 αναφορά κοινοβουλευτικού  
              ελέγχου.
ΣΧΕΤ:  Το με αριθ. πρωτ. 111023/ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ 2.8.2022 έγγραφό σας.

Σε  απάντηση  της  με  αρ.  πρωτ.  3111/29.7.2022  αναφοράς,  η  οποία  διαβιβάστηκε  στην
υπηρεσία  μας  με  το  ανωτέρω  σχετικό  έγγραφο,  και  ως  προς  το  σκέλος  που  αφορά  την
προθεσμία ηλεκτρονικής διαβίβασης δεδομένων στην ΑΑΔΕ σας γνωρίζουμε, κατά το μέρος
των αρμοδιοτήτων μας, τα ακόλουθα: 

1.  Η  Ανεξάρτητη  Αρχή  Δημοσίων  Εσόδων  λαμβάνοντας  υπόψη  τις  σχετικές  ανάγκες  και
προκειμένου  να  διευκολύνει  τους  φορολογούμενους  στην  εκπλήρωση  της  υποχρέωσης
ηλεκτρονικής διαβίβασης των δεδομένων τους προς αυτή για το ημερολογιακό έτος 2021,
εξέδωσε την υπό στοιχεία Α.1075/15.6.2022 (Β΄3009/15.06.2022) Απόφαση του Διοικητή
της, με την οποία παρεχόταν, επιπλέον, πρόσθετος χρόνος για την εκπλήρωση της υποχρέωσης
διαβίβασης στην ΑΑΔΕ των δεδομένων που αφορούν στη σύνοψη και χαρακτηρισμό εσόδων
τιμολόγησης, εξόδων αυτοτιμολόγησης και τίτλων κτήσης, από τις υπόχρεες οντότητες, για το
ημερολογιακό έτος 2021,  και  οριζόταν  ως καταληκτική ημερομηνία για τον  σκοπό αυτό η
30.06.2022. 

2. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των φορολογικών δηλώσεων δεν δύναται να συμπίπτει
με την καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής διαβίβασης των δεδομένων των οντοτήτων στην
ψηφιακή πλατφόρμα myDATA της ΑΑΔΕ. Ειδικότερα, η υποχρέωση ηλεκτρονικής διαβίβασης
των δεδομένων στην ψηφιακή πλατφόρμα  myDATA της ΑΑΔΕ προηγείται  της υποχρέωσης
υποβολής  των  φορολογικών  δηλώσεων,  προκειμένου  να  εντοπιστούν,  έγκαιρα,  πιθανές  μη
διαβιβάσεις συνόψεων εξόδων από τον εκδότη. 

http://www.aade.gr/


3. Σε κάθε περίπτωση η ΑΑΔΕ, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, καταβάλει κάθε δυνατή
προσπάθεια για  την  διευκόλυνση των  φορολογουμένων στην  εκπλήρωση των  φορολογικών
τους υποχρεώσεων και προβαίνει σε όλες τις δυνατές ενέργειες για την καλύτερη εξυπηρέτησή
τους.

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

    Φορολογικής Διοίκησης

            Γεώργιος Φάκος

 

   

                                                           

                      

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
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